
Offi
ci

al
 B

al
lo

t E
nc

lo
se

d 

Retu
rn 

Ad
dre

ss

Fe
de

ral
 Retu

rni
ng

 O
ffic

PO Box
 12

34

CA 90
00

0 -
 34

49

JSI OD 6. DO 9.
ČERVNA 2024
BĚHEM VOLEB
DO EVROPSKÉHO
PARLAMENTU V
ZAHRANIČÍ?

I TY MÁŠ
PRÁVO
VOLIT!



Právo EU ti umožňuje volit a
kandidovat ve volbách do Evropského
parlamentu, i když žiješ v zahraničí

11 Mobilní občané EU
jsou občané EU,

kteří žijí v jiné zemi
EU

Můžeš se zúčastnit voleb do
Evropského parlamentu buď v zemi,

jejímž jsi občanem (zemi původu),
NEBO v zemi EU, ve které žiješ (zemi

pobytu)

Máš právo

Máš na výběr

MILIONŮ
MOBILNÍCH

OBČANŮ EU S
PRÁVEM VOLIT



MOBILNÍCH OBČANŮ
EU DÁVÁ PŘEDNOST

HLASOVÁNÍ VE
VOLBÁCH V ZEMI
SVÉHO POBYTU

Hlasování v zemi
tvého pobytu
Jako mobilní občan EU máš stejné
podmínky a možnosti volit jako občané v
zemi tvého pobytu

56%

Nicméně mohou zde platit dodatečné požadavky

Předložení průkazu
totožnosti a dokladů

prokazujících
oprávnění volit

Předchozí
registrace k

volbám v zemi
pobytu

Příslib volit
pouze v

jedné zemi

Termíny

ZKONTROLUJ SI PŘEDEM DANÉ POŽADAVKY!

Požadavky
ohledně
pobytu

POZOR: VE 4 ZEMÍCH EU (BELGII, BULHARSKU, ,
LUCEMBURSKU A ŘECKU) JE VOLEBNÍ ÚČAST POVINNÁ,

JAKMILE SE K VOLBÁM ZAREGISTRUJEŠ



Nezmeškej termín
registrace k volbám v
zemi svého pobytu

Leden Únor Březen Duben Květen Červen

03/05 
06/05
09/05 

10/05

19/05 
23/05 
24/05 
25/05

02/04
10/04   
       
       
15/04

23/04 
28/04
29/04
29/04
30/04

10/03 
21/03 
26/03 
31/03

03/06   PL30/01  ES

TERMÍN JIŽ UPLYNUL? 

ZKONTROLUJ, ZDA MŮŽEŠ JEŠTĚ VOLIT ZE ZAHRANIČÍ
VE VOLBÁCH V ZEMI, JEJÍMŽ JSI OBČANEM

---------------- IT
FI
AT
BE

CY
LT
PT
RO
MT
LU
NL
CZ
SK
GR
BG

FR
DK
LV
HR
EE
SE
DE
IE
HU
SI

ZEMĚ EU UMOŽŇUJÍ
MOBILNÍM OBČANŮM
EU VOLIT OD VĚKU 16

LET

4



Hlasování na
velvyslanectvích

Korespondenční
hlasování

Hlasování v
předstihu

Elektronické
hlasování

Hlasování na
základě plné

moci

Internetové
hlasování

Možnosti hlasování ve volbách ze zahraničí
zahrnují:

Hlasování ze zahraničí
ve volbách v zemi,
jejímž jsi občanem

23

POZOR: HLASOVÁNÍ ZE ZAHRANIČÍ NENÍ MOŽNÉ VE 4
ZEMÍCH EU (V ČESKU, IRSKU, NA MALTĚ A SLOVENSKU)

Může být vyžadována předchozí registrace a další
dokumenty

ZEMÍ EU
UMOŽŇUJE SVÝM
OBČANŮM VOLIT

ZE ZAHRANIČÍ

ZVAŽ MOŽNOST VRÁTIT SE DOMŮ A VOLIT TAM!



Nevíš si rady s požadavky a
možnostmi ve své konkrétní
situaci?

Podívej se na tyto odkazy:

https://elections.europa.eu

https://www.eu2024.info

https://www.eeas.europa.eu/eeas/european-
elections-2024-registration-deadlines-eu-
citizens-abroad_en

https://elections.europa.eu/
https://www.eu2024.info/
https://www.eeas.europa.eu/eeas/european-elections-2024-registration-deadlines-eu-citizens-abroad_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/european-elections-2024-registration-deadlines-eu-citizens-abroad_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/european-elections-2024-registration-deadlines-eu-citizens-abroad_en

